
V

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхний Тагил»

П Р И К А З

26 августа 2024 года №114

Об утверждении организационно-технологической
модели проведения школьного этапаВсероссийской
олимпиады школьниковна территории
городского округа Верхний Тагил в 2024-2025учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников,утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, проекта приказа Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области
в 2024-2025 учебном году»,руководствуясь Уставом МКУ Управление
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории
городского округа Верхний Тагил в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Инспектору МКУ Управления образования Ивановой В.Б. провести
инструктивное совещание с руководителями общеобразовательных организаций и
со всеми заинтересованными лицами по ознакомлению организационно-
технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской
о. 'шмппады ш к о л ь н и к о в .

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инспектора
МКУ Управления образования Иванову В.Б.

Директор МКУ Управление образования Е.П.Тронина



Приложение 1
к приказу МКУ Управление образования

от «26» августа 2024 г №114

Организационно-технологическая модель
проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году в городском округе Верхний Тагил

I. Общие положения
1.1. Настоящая организационно-технологическая модель проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области
в 2024/2025учебном году (далее - модель) разработана в соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее

Порядок), санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 02.08.2024 №1038-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025
учебном году.

Настоящая модель определяет организационно-методические условия
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025
учебном году на территории городского округа Верхний Тагил.

1.2. Организатором проведения школьного этапа олимпиады является МКУ
Управление образования (далее - организатор).

1.3. Основными целями и задачами школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) являются:

- стимулирование интереса обучающихся к изучению предмета;
- активизация творческих способностей обучающихся;
- создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей

и талантливой молодежи в городском округе Верхний Тагил;
- пропаганда научных знаний и научной (научно-исследовательской)

деятельности;
- выявление и сопровождение наиболее способных обучающихся в каждой

общеобразовательной организации.
1.4. Организатор школьного этапа:
1.4.1. Формирует и утверждает составы:
- оргкомитета школьного этапа олимпиады;

- жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

- апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету.



1.4.2. обеспечивает публикацию актуальной информации о количественном
контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной
информационной системе оценки качества образования;

1.4.3. обеспечение публикации актуальной информации по контингенту
обучающихся в образовательных организациях муниципальных образований в
ФИО ОКО в срок до 9 сентября 2024 года;

1.4.4.обеспечение публикации актуальной информации в РБДО об
участниках школьного этапа олимпиады в срок до 9 сентября 2024 года;

1.4.5. обеспечивает условия для участия в школьном этапе олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

1.4.6. заблаговременно информирует руководителей организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории
муниципального образования, обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и утвержденных
требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету;

1.4.7. обеспечивает организацию проведения разбора заданий, показа работ,
процедуры апелляции;

1.4.8. утверждает квоту победителей и призеров школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

1.4.9. утверждает и публикует на официальных сайтах образовательных
организаций, МКУ Управление образования протоколов результатов школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

1.4.10. обеспечивает горячую линию для образовательных организаций по
вопросам проведения школьного этапа олимпиады, получению кодов доступа.

1.5. Организатор обеспечивает сбор и хранение заявлений родителей
(законныхпредставителей) обучающихся, заявивших о своем участии в
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 и о согласии на сбор, хранение, использование,
распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в
информационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

1.6. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных
участниками олимпиады, формируется жюри по каждому образовательному
предмету.

1.7. Жюри школьного этапа олимпиады:
- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с

утвержденными критериями и методиками оценивания, выполненных
олимпиадных заданий;

- проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их
решений по завершению олимпиады по каждому образовательному предмету;



- осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ, выполненных
им олимпиадных заданий;

- представляет результаты олимпиады ее участникам;
- рассматривает очно апелляции участников олимпиады;
- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по

каждому общеобразовательному предмету с учетом рассмотрения апелляций и в
соответствии с определенной квотой;

- направляет организатору олимпиады протокол жюри, подписанный
председателем, с результатами олимпиады, оформленные в виде рейтинговой
таблицы победителей, призеров и участников, с указанием сведенийоб
участниках, классе и набранных ими баллах;

- составляет и предоставляет организатору школьного этапа олимпиады
аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому
образовательному предмету.

Предметные жюри олимпиады возглавляют председатели, которые
утверждаются оргкомитетом олимпиады.

Председатель предметного жюри олимпиады:
- формирует состав жюри и распределяет по параллелям;
- проводит анализ выполненных заданий участниками и представляет в

оргкомитет результаты проверки, протоколы жюри, аналитические отчеты;
- организует процедуру разбора олимпиадных заданий с участниками

олимпиады и лицами, их сопровождающими;
- участвует в рассмотрении конфликтных ситуаций;
- председатель предметного жюри несет персональную ответственность за

качество оценивания работ участников.
1.9. В месте проведения олимпиады вправе присутствовать

представителиорганизатора олимпиады, оргкомитетов и жюри соответствующего
этапа олимпиады, должностные лица Минобрнауки, а также граждане,
аккредитованные в качестве общественных наблюдателей в
порядке,установленном Минобрнауки России.

1 . 1 0 . До начала соответствующего этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету представители организатора олимпиады
проводят инструктаж участников олимпиады информируют о
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с
выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и
месте ознакомления с результатами олимпиады.

1.11.Во время проведения олимпиады участники олимпиады:
- должны соблюдать настоящий Порядок и требования, утвержденные

организатором школьного, муниципального этапов олимпиады, центральными
методическими комиссиями олимпиады, к проведению соответствующего этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- должны следовать указаниям представителей организатора олимпиады;
- не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории;
- вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-

вычислительную технику, разрешенные к использованию во время проведения
олимпиады, перечень которых определяется в требованиях к организации и



проведению соответствующих этапов олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету.

1.12. В случае нарушения участником олимпиады настоящего Порядка и
(или) утвержденных требований к организации и проведению соответствующего
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, представитель
организатора олимпиады вправе удалить данного участника олимпиады из
аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады (Приложение 1 «Акт
удаления участника с олимпиады»).

1.13. Участники олимпиады школьного этапа, которые были удалены,
лишаются права дальнейшего участия в олимпиаде по данному
общеобразовательному предмету в текущем году.

II. Проведение школьного этапа олимпиады
2.1. В олимпиаде принимают участие обучающиеся 4-11-х классов,

осваивающие образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, а также лица, осваивающие указанные
образовательные программы в форме самообразования или семейного
образования.

Родители (законные представители) участника олимпиады не позднее чем за
3 календарных дня до начала проведения школьного этапа олимпиады, в котором
он принимает участие, направляют в оргкомитет заявления об участии
обучающегося в школьном этапе олимпиады с указанием общеобразовательных
предметов, класса, места участия обучающегося (в образовательной организации
или дома, в зависимости от технической возможности), с подтверждением
ознакомления с Порядком и согласием на публикацию результатов по каждому
общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - сеть «Интернет»), с указанием фамилии, инициалов, класса,
количества баллов, набранных при выполнении заданий (прилагается).

Учащиеся старше 14 лет также должны лично предоставить согласие на
обработку своих персональных данных (Приложение 4).

Позднее установленного срока заявления не принимаются.
2.2.Школьный этап олимпиады проводится в единые сроки по единым

заданиям с использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации
проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных
заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и
рассмотрении апелляций:

1) по общеобразовательным предметам: астрономия, биология,
информатика, математика, физика и химия с использованием платформы
«Сириус.Курсы», участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей
системе;

2) по общеобразовательным предметам: география, история,
обществознание, право, экология, экономика -- на платформе информационной
системы «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на



территории Свердловской области» (РБДО(Ьир5://УЗОзЬ.ш)), участники выполняют
олимпиадные задания в тестирующей системе;

3) по общеобразовательным предметам: иностранный язык, ОБЖ,
технология, физическая культура - в 2 тура с использованием платформы РБДО.
Олимпиадные задания онлайн-тура выполняются в тестирующей системе, задания
очного тура на специально разработанных бланках в соответствии с
требованиями по организации и проведению олимпиад по соответствующему
предмету;

4) по литературе с использованием платформы РБДО, участники
выполняют олимпиадные задания очно на специально разработанных бланках.

2.3. Участие в школьном этапе является добровольным и осуществляется на
основании заявления родителя (законного представителя).

2.4. На основании заявлений формируются списки участников школьного
этапа не позднее 10 сентября 2024 года.

2.5. Для осуществления технологического сопровождения к проведению
школьного этапа привлекаются общеобразовательные организации.
Общеобразовательное учреждение, принимающее олимпиаду, является опорным
пунктом проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Требования к опорному пункту:
- подготовка кабинетов для выполнения заданий участниками Олимпиады

до 14 часов 00 минут. Подготовка включает в себя проветривание кабинетов,
проверку исправности освещения, снятие стульев, наведение порядка,
предоставление каждому участнику олимпиады отдельного рабочего места;

- подготовка помещений для работы организационного комитета;
- подготовка помещения для общего собрания;
- организация работы гардероба (с предоставлением работника);
- организация регистрации (с предоставлением работника и подготовкой

рабочего места);
- организация работы дежурного администратора, дежурных учителей;

опорный пункт проведения олимпиады несет ответственность за
сохранность имущества членов жюри, оргкомитета, руководителей команд и
участников Олимпиады;

- опорный пункт проведения олимпиады обеспечивает бесперебойную
работу техники во время проведения олимпиады.

2.6. Ответственность за организацию работы опорного пункта проведения
олимпиады несет на себеответственное лицо, назначенное руководителем за
проведение школьного этапа олимпиады в общеобразовательной организации.

2.7. По завершении школьного этапа олимпиады жюри проводит с
участникамиолимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений по каждому
образовательному предмету.

2.8. По окончании школьного этапа Олимпиады оргкомитет размещает
следующую информацию:

- предварительные результаты (в течение 3 рабочих дней);
- информацию о месте и времени апелляции;
- итоговые протоколы.
2.9. Образовательные организации получают доступ к индивидуальным



кодам (учетным записям) участников в порядке, установленном операторами
платформ «Сириус.Курсы» и пирз://У8о5Ьлгго.ш ГАОУ ДПО СО «Институт
развития образования».

2.10. Участники олимпиады получают доступ к своим результатам в
порядке, установленном операторами платформ «Сириус.Курсы» и пП
эз://УзозЬлгго.ги ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования».
2.11. Доступ к заданиям предоставляется участникам:

1. по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» в течение одного
дня, указанного в графике школьного этапа олимпиады, в период с 08:00 до 22:00
местного времени;

2. по восемнадцати предметам - - на платформе РБДО - в течение дней
проведения олимпиады по соответствующему предмету, в период с 08:00 первого
дня до 22:00 местного времени последнего дня, указанного в графике.
Техническая поддержка платформы РБДО осуществляется в будние дни с 09.00
до 18.00.

2.12. Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные
задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в
которых они проходят обучение. В случае прохождения этих участников на
следующий этап олимпиады, они и на следующих этапах выполняют задания,
разработанные для класса, который они выбрали на школьном этапе.

2.13. Вход участника в тестирующую систему«Сириус.Курсы»
осуществляется по индивидуальному коду (для каждого предмета (отдельный
код), который направляется (дистанционно выдается) каждому участнику в его
образовательной организации. Этот индивидуальный код предоставляет
участнику также доступ к его результатам после завершения олимпиады.

2.14. Учетная запись для платформы ГАОУ ДПО СО «ИРО» единая для
всех предметов всех параллелей. Инструкция о порядке доступа в тестирующую
систему публикуется на официальном сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО».

2.15. Время, отведенное на выполнение заданий для каждого
общеобразовательного предмета и класса, указывается непосредственно в тексте
заданий. Участник олимпиады может приступить к выполнению заданий в любое
время, начиная с 8:00. Выполненная работа должна быть сдана участником до
окончания отведенного времени на выполнение, но не позже 22:00. В случае,
если работа не была сдана участником до окончания отведенного времени на
выполнение, несданная работа будет автоматически принята в систему и
направлена на проверку.

2.16. Участники выполняют олимпиадные задания индивидуальной
самостоятельно. Запрещается коллективное выполнение олимпиадных заданий,
использование посторонней помощи.

2.17. Вопросы участников школьного этапа олимпиады по техническим
ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной работы или подсчетом баллов,
принимаются в течение двух календарных дней после публикации результатов
олимпиады но соответствующему общеобразовательномупредметуи классу
попроцедуре, описанной на официальном сайте

Образовательногоцентра«Сириус» и официальном сайте ГАОУ ДПО СО
«ИРО». Вопросы участников будутрассмотрены и технические ошибки будут



устранены в случае их подтверждения не позднее пяти календарных дней после

поступления.
2.18. Вслучае изменения множества ответов (добавленияправильного

варианта) это будет учтено для всех участников олимпиады.
Итоговые результаты олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету подводятся независимо для каждого класса.

Приложение 1

к оргаиизаг^юипо-тсхпологмческой модели

Акт об удалении за нарушение установленного порядка проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

О'О аудитория №

Дата и врем удаления с олимпиады «

Мы. нижеподписавшиеся,

Оргкомитет школьного этапа _

Составили настоящий акт в том, что

2023 г. час. мин.

(ФИО)

(ФИО удалиемого, место учебы, класс)

Во время проведения олимпиады нарушил(а)

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен (а):

(ФИО лица, нарушившего порядок проведения}

Отказ от ознакомления с актом об удалении с олимпиады

(ФИО лица, нарушившего порядок проведения)

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады:



Приложение 2

к организационно-технологической модели

Заявление на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

Прошу допустить

Поучающегося класс

Ф.И.О. ребенка

наименование образовательной организации

к участию в школьном этапе всероссийскойолимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по

следующим предметам:

Предмет
Английский яз.
Астрономия
Биология
География
Информатика
история
Литература
Математика
МХК
< ):,;,;
Обществознание
Право
[Ч'ССКИИ Я'ЗЫК

Технология
Физика
Физ. культура

Химия
Экология
Экономика

4 5

!

6 7 8 9 10 И

С использованием технических средств
(образовательной организации/собственных)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 27.1 1.2020 № 678, сроками и местами проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен (а).

Дата Подпись

Фамилия и подпись члена оргкомитета, принявшего заявление



Приложение 3

к организационно-технологической модели

Согласие родителя (законного представителя) участника олимпиад школьников
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Наименование мероприятия школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

Я, ^_^__

(паспорт серия, номер, когда и кем выдан)

Являясь родителем (законным представителем) ребенка на основании свидетельства о рождении, иного

документа:

(фамилия, имя, отчество ребенка полиостью)

Проживающего по адресу:

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом организации):

Класс обучения_

Дата рождения рсбенка:__

Паспортные данные/данные свидетельства о рождении ребенка_

Настоящим подтверждаю:

- ознакомление с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждённым

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 и даю согласие:

- па публикацию в сети Интернет рейтинга обучающихся и протокол жюри по предметам школьного
этапа олимпиады в соответствии с указанным выше документом; Настоящим подтверждаю

-на предоставление и обработку оператору списка участников, победителей и призеров школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в городском округе Верхний Тагил

(МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №8, МАОУ СОШ №10 имени воина интернационалиста Александра
Харламова) персональных данных моего ребенка (подопечного);

-на хранение и обработку персональных данных оператором в базе данных (МАОУ СОШ №4, МАОУ

СОШ №8, МАОУ СОШ №10 имени воина интернационалиста Александра Харламова, МКУ Управление
образования)

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в

цслихоргапшации, проведения, подведения итогов интеллектуальных соревнований и олимпиад,
проводимых под эгидой МКУ Управление образования городского округа Верхний Тагил.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных
данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных

выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),



использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование,

уничтожение.
Настоящим я даю согласие пи. обработку следующих персональных данных моего ребенка

(подопечного):
- фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения;

- название и номер школы; класс;
- результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах Всероссийской олимпиады школьников.

Оператор проводит обработку персональных данных с использованием автоматизированных

средств, так и без таковых.
Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с

использованиемавтоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен(сна), что следующие .сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на

дипломах, переданы федеральному оператору Всероссийской олимпиады школьников, оператору базы

данных Российского совета олимпиад школьников.
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя,

отчество, пол,название и номер школы, класс, результат участия на этапах Всероссийской олимпиады

школьников» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов Всероссийской

олимпиады школьников.

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в списках

оператором которых, является (МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №8, МЛОУ СОШ №10 имени воина

интернационалиста Александра Харламова, МКУ Управление образования)

- победителей и призеров интеллектуальных соревнований;

- приглашенных па региональный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты

егоподписаиия до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по

моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата

рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы

персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося. Бланк согласия

на обработку персональных данных будет храниться в сейфе помещенияобразовательной организации в

течение 1года и не позднее этого срока будет уничтожен.

Данные с результатами будут размещаться на специализированных сайтах не более десяти лет.
>1 подтверждаю, что. давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка,родителем (законным представителем) которого я являюсь.

2024 года /

Подпись Распп]фровка_



Приложение 4
к организационно-технологической модели

Согласие участника Всероссийской олимпиады школьников

на обработку персональных данных

Наименование мероприятия школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

Я, ___^___^______^__
1ФИО \ част пика иолноси.ю. д;иа рождения)

проживающего по адресу

(паспорт серия, номер, ксн да и кем выдан)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом организации):

Класс обучения_ ^

Настоящим подтверждаю:

- ознакомление с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.1 1.2020 № 678 и даю согласие:

- на публикацию в сети Интернет рейтинга обучающихся и протокол жюри по предметам
школьного этапа олимпиады в соответствии с указанным выше документом;

- на предоставление и обработку оператору списка участников, победителей и призеров

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в городском округе

Верхний Тагил (МАОУ СОШ№4, МАОУ СОШ№8, МАОУ СОШ№10 имени воина интернационалиста
Александра Харламова, МКУ Управление образования)

- на хранение и обработку моих персональных данных оператором в базе данных (МАОУ

СОШХ«4, МАОУ СОШ№8, МАОУ СОШХ»]0 имени воина интернационалиста Александра Харламова,
МКУ Управление образования)

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях организации, проведения,

подведения итогов интеллектуальных соревнований и олимпиад, проводимых под эгидой МКУ
Управление образования городского округа Верхний Тагил.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей,

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование,
уничтожение.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных:
] фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения;

-\ название и номер школы; класс;

! результат участия (в том числе олимпиадная работа) на этапах Всероссийской олимпиады
школьников и

Оператор проводит обработку персональных данных с использованием автоматизированных
средств, так и без таковых.

Я согласеп(сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с
использованиемавтоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен(сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения,
название и помер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах, переданы



федеральному оператору Всероссийской олимпиады школьников, оператору базы данных Российского

совета олимпиад школьников.

Я соптасеп(спа), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер

школы, класс, результат участия на этапах Всероссийской олимпиады школьников» могут быть

размещены на сайтах в списках победителей и призеров этапов Всероссийской олимпиады школьников.

Я даю согласие на размещение моих персональных данных в списках, оператором которых
является (МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №8, МЛОУ СОШ №10 имени воина интернационалиста

Александра Харламова, МКУ Управление образования):

I! победителей и призеров интеллектуальных соревнований;

1 приглашенных на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Согласие на обработку моих персональных данных действует с даты его подписания до даты

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем

праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному

заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в

случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, датарождения, школа, класс,

результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы персональных данных не
подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Бланк согласия на обработку персональных данных будет храниться в помещениях

образовательной организации(МЛОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №8, МАОУ СОШ №10 имени воина
интернационалиста Александра Харламова) и в течение 1 года и не позднее этого срока будет
уничтожен.

Данные с результатами будут размещаться на специализированных сайтах не более десяти лет.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

« » 2024 года

Подпись Расшифровка



Приложение 5

к организационно-технологической модели

Председателю оргкомитета

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

от ученика класса

(образовательное учреждение)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу Вас пересмотреть мою работу по предмету,

так как я не согласен с выставленными мне баллами.

Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление

Дата « » 202-11' Подпись


